

# 22/7042 - Hørings svar fra Sandnes kommune på Høring - Evaluering av statsforvalterenes geografiske inndeling - via regjeringen.no

**Vårt saksnummer:** 22/7042

**Høring:** Høring - Evaluering av statsforvalterenes geografiske inndeling

**Levert:** 01/16/2023 11:25:39

**Svartype:**

**Gruppering av høringsinstanser:** Kommune

**Avsender:** Sandnes kommune

**Kontaktperson:** Kristin Barvik

**Kontakt e-post:** kristin.barvik@sandnes.kommune.no

---

Sandnes kommune behandlet høringen i Formannskapetets møte 16.01.2023.

Formannskapet vedtok følgende høringsuttale fra Sandnes kommune:

Sandnes kommune støtter konklusjonene i DFØ sin rapport, om den videre utviklingen av statsforvalterembetet.

Sandnes kommune opplever at det de siste årene har blitt en markert økning i antall nasjonale krav som stilles til kommunene. Dette gjør at Statsforvalteren i økende grad griper inn i lokaldemokratiske beslutninger - særlig innenfor saker knyttet til plan- og bygningsloven, men også innenfor andre særlover. Konsekvensene av dette er svært omfattende saksbehandlingsprosesser knyttet til plan- og reguleringsaker. Det fører også til stor begrensning i kommunenes handlingsrom i arbeidet med forenkling, effektivisering og utvikling av egen virksomhet. Sandnes kommune vil derfor anbefale at Regjeringen iverksetter et arbeid for å redusere antall nasjonale krav som stilles til kommunene gjennom særlover, og gi tydeligere retningslinjer til statsforvalterne om balansegangen mellom lokaldemokratisk handlingsrom og ivaretagelse av nasjonale interesser.

Sandnes kommune deler DFØ's vurdering knyttet til den geografiske inndelingen av statsforvalterembetene. De aktuelle embetene har vært gjennom omfattende endringer, og bør nå få arbeidsro. Tilgang til kompetanse og mulighet til å utvikle gode fagmiljø bør tillegges større vekt enn sammenfallende grenser mellom statsforvalter og fylkeskommune. Samtidig er det viktig at statsforvalterembetene ikke strekker seg over så store geografiske områder at det går på bekostning av god og helhetlig kunnskap om lokale og regionale forhold.

Høringsuttale - Evaluering av statsforvalterens geografiske inndeling.PDF (286.61 KB)

**Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på [www.regjeringen.no](http://www.regjeringen.no).**